
                                                                              

 
Smlouva o poskytování právního 

poradenství  
č. smlouvy POS/21/06/007966/2024 

v rámci stavby č. 44544 Terminál Smíchovské nádraží 
 

                                                                     Kontrolní číslo: K16482550050 
 

 
Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r.o. 
se sídlem: Těšnov 1, 110 00 Praha 1 
DS: 5h3je8m 
IČO: 28505913 
DIČ: CZ28505913, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění,  
zastoupená: JUDr. Jakubem Kotrbou, advokátem a společníkem společnosti 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze, pod sp. zn. C 146526 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 9575812/0800 
 
dále jen „Advokát“ na straně jedné 

 
a 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1, 
DS: 48ia97h 
IČO: 00064581, 
DIČ: CZ00064581, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění, 
Zastoupeno: Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu 
pro sekci rozhodování o území, pověřeným řízením odboru investičního  
bankovní spojení: PPF banka a.s., 
číslo účtu: 20028-5157998/6000 
dále jen „Klient“ na straně druhé 



 

Advokát a Klient společně též „Smluvní strany“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném 

znění, 
tuto smlouvu o poskytování právního poradenství – technický 

dozor stavebníka 
v rámci stavby č. 44544 Terminál Smíchovské nádraží 

 
 

1.

 PREAMBULE 

1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě přímého zadání.  

1.2 Advokát tímto čestně prohlašuje, že je oprávněným poskytovatelem 
požadovaných právních služeb a splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 
smlouvě stanovené, a že tedy tuto smlouvu uzavřel po pečlivém zvážení všech 
možných důsledků, přičemž předmět plnění dle této smlouvy není plněním 
nemožným.  

2.

 ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem smlouvy (dále jen „Smlouva“) je úprava podmínek týkajících se 
poskytování právních služeb, včetně právního poradenství  po dobu trvání této 
Smlouvy, a to v souvislosti se stavbou č. 44544 Terminál Smíchovské nádraží 
(dále jen „Stavba“).  

2.2 Předpokládaná investiční hodnota Stavby je 8. 000. 000. 000 CZK. 

 

3.

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této Smlouvy je vymezení podmínek, na jejichž základě budou mezi 
Klientem (na jedné straně) a Advokátem (na straně druhé) poskytovány služby, 
jež jsou předmětem této Smlouvy (dále jen „Právní služby“).  

3.2 Právní služby spočívají především v poradenství Klientovi při realizaci veřejné 
zakázky na výběr TDS (technický dozor stavebníka). 

3.3 Právní služby zahrnují především:  

3.3.1 Poradenství při přípravě zadávacích podmínek vč. návrhu 
smlouvy o dílo; 

3.3.2 Poradenství při administraci zadávacího řízení na zadání VZ ; 

3.3.3 Poradenství při hodnocení nabídek a posouzení splnění 
kvalifikačních předpokladů; 



 

3.3.4 Poradenství při přípravě vysvětlení zadávací dokumentace 
dle pokynů klienta nebo na základě podaných žádostí o 
vysvětlení zadávací dokumentace; 

3.3.5 Poradenství při jednání se všemi dotčenými smluvními 
partnery za účelem přípravy příslušného návrhu smluvní 
dokumentace do její finální podoby; 

3.3.6 Poradenství při přípravě veškerých protokolů, výzev, zpráv, 
požadavků na účastníky a oznámení účastníkům podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 

3.3.7 Poradenství při přípravě návrhů rozhodnutí o vyloučení 
účastníků, návrhů rozhodnutí o výběru dodavatele ; 

3.3.8 Poradenství v případném námitkovém řízení, včetně přípravy 
návrhu rozhodnutí o podaných námitkách;  

3.3.9 Poradenství v případném správním řízení před Úřadem pro 
ochranu hospodářské soutěže, včetně přípravy veškerých 
procesních podání;  

3.3.10 Poradenství po celou dobu samotné výstavby (realizace VZ). 
 

3.4 Klient se zavazuje platit Advokátovi za Právní poradenství odměnu podle této 
Smlouvy.  

4.

 REALIZAČNÍ TÝM 

4.1 Advokát je povinen po celou dobu plnění disponovat dostatečným 
kvalifikovaným týmem. 

4.2 Advokát je povinen zajistit, aby členové realizačních týmů byli písemně zavázáni 
k tomu, že budou svou činnost vykonávat za respektování všech ustanovení tak, 
jak jsou pro Advokáta sjednána v této Smlouvě. 

 

5.

 MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

5.1 Místem plnění je investiční odbor Magistrátu hlavního města Prahy sídlící na 
adrese Řásnovka 770/8, Praha 1, PSČ 110 00. 

 

6.

 FINANČNÍ LIMIT SMLOUVY 

6.1 Celková maximální nepřekročitelná cena za poskytování právního poradenství - 
technický dozor stavebníka - činí: 150 000, 00 Kč bez DPH. 



 

 
Na základě cenové nabídky ze dne 08.01.2024, evidované pod č.j. MHMP 
31029/2024.  

6.2   Částka uvedená v bodě 6.1 může být navýšena pouze za splnění podmínek pro 
změnu závazku dle ZZVZ (analogicky). 

6.3   Celková částka nemusí být vyčerpána, Klient není povinen vyzvat na základě   této 
Smlouvy Advokáta k jakémukoliv plnění. 

 
 

7.

 CENA ZA POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

7.1 Cena za Právní služby poskytované Advokátem bude vycházet ze sjednané 
jednotkové ceny za každou dokončenou hodinu takových Právních služeb (dále 
jen „Odměna“).  

7.2 Sjednanou jednotkovou cenou je cena za 1 dokončenou hodinu poskytnutých 
Právních služeb v částce 1 800,-  Kč bez DPH (dále jen „Jednotková cena“).  

7.3 Takto stanovená Jednotková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

7.4 Advokát uvede u Odměny vždy způsob její kalkulace. 

7.5 Vedle Odměny má Advokát vůči Klientovi rovněž nárok na úhradu hotových 
výdajů a nákladů spojených s poskytováním Právních služeb dle této Smlouvy, 
k jejichž úhradě by zpravidla byl povinen sám Klient („Hotové výdaje“). Hotové 
výdaje zahrnují zejména veškeré soudní, správní a notářské poplatky, jejichž 
skutečná výše bude stanovena dle platných právních předpisů.  Hotové výdaje 
nejsou zahrnuty v celkové ceně, jejich fakturace bude doložena dokladem o jejich 
úhradě. 

7.6 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany sjednávají, že poskytování 
plnění Advokátem dle objednávky bude zahrnovat i výkon všech podpůrných 
činností souvisejících s poskytováním těchto plnění (např. doručování, přijímání 
písemností, komunikace, tisk a kopírování dokumentů, předávání požadované 
dokumentace, informací, údajů či vysvětlení, náklady spojené s  cestou do místa 
plnění, náklady spojené s účastí na poradách s Klientem, apod.). 

 
 

8.

 PLATEBNÍ PODMÍNKY  

8.1 Advokát je oprávněn Klientovi fakturovat Odměnu až po řádné akceptaci 
daného plnění, přičemž akceptační protokol vztahující se k takovému plnění 
bude vždy přílohou vystavené faktury.  



 

8.2 Nárok na Odměnu za poskytnutá plnění vzniká Advokátovi až okamžikem 
akceptace daného plnění Klientem; Advokát nemá nárok na Odměnu ani 
náhrady nákladů za jakoukoliv Klientem neakceptovanou část plnění.  

8.3 Součástí akceptace daného výstupu Klientem je i Výkaz prací. Výkaz prací musí 
umožňovat minimálně ověření rozsahu poskytnutých služeb. 

8.4 Výkaz práce musí obsahovat minimálně jména členů Realizačního týmu, popis 
činnosti, datum realizace jednotlivých činností, čas strávený danou činností a 
celkový počet jednotkových cen vztahujících se k danému plnění.  

8.5 Uvede-li Klient své připomínky k Výkazu provedených prací, Advokát není 
oprávněn do jejich vyřešení fakturovat cenu rozporovaných služeb, je však 
oprávněn Výkaz prací použít jako podklad pro fakturaci v rozsahu, který nebyl 
Klientem zpochybněn. 

8.6 Advokát si vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty hodiny, které byly na 
poskytování dané Právní služby účelně vynaloženy. 

8.7 Fakturace bude probíhat měsíčně (dílčí faktury). 

8.8 Dílčí faktury obsahující plnění realizované v předchozím měsíci budou 
Advokátem vystavovány po ukončení každého měsíce a zaslány Klientovi vždy 
nejpozději do 15. dne měsíce následujícího. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění bude poslední kalendářní den měsíce. Přílohou faktury bude oboustranně 
podepsaný akceptační protokol  vč. výkazu provedených prací. 

8.9 Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího doručení Klientovi. Platbou Klienta se 
rozumí prokazatelné odepsání příslušné částky z účtu Klienta nejpozději v den 
splatnosti ve prospěch bankovního účtu Advokáta. Případnou změnu čísla účtu 
je Advokát povinen oznámit písemně s podpisem zákonného zástupce Klientovi 
v dostatečném časovém předstihu před nejbližší platbou.  

8.10 Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů , a dále 
následující údaje: 

• označení této Smlouvy, včetně jejího čísla a označení jejích případných 
dodatků; 

• údaje Klienta, název, sídlo, IČO a DIČ; 

• údaje Advokáta, název, sídlo, IČO a DIČ, zápis v obchodním rejstříku; 

• rozsah a předmět plnění; 

• evidenční číslo daňového dokladu; 

• číslo a název stavby, příp. etapy; 

• fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem; 



 

• datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

• datum vystavení daňového dokladu; 

• razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a 
věcnou správnost faktury; 

• bankovní spojení Klienta a Advokáta; 

• kontrolní číslo.  

8.11 Faktura bude vystavena na adresu Klienta: Hlavní město Praha, Mariánské 
náměstí 2, 110 00 Praha 1, a odeslána do datové schránky: 48ia97h. Fakturu je 
možné doručit i poštou, příp. osobně nebo kurýrem do podatelny Magistrátu 
hlavního města Prahy, Mariánské náměstí 2, Praha 1, nebo Jungmannova 35/29, 
Praha 1.  

8.12 Klient je oprávněn Advokátovi přede dnem splatnosti vrátit příslušný daňový 
doklad, pokud takový daňový doklad nemá stanovené náležitosti nebo má jiné 
závady v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými předpisy, a to 
s uvedením důvodů.  

8.13 Advokát je povinen v případě vrácení daňového dokladu vyhotovit daňový 
doklad nový. Důvodným vrácení daňového dokladu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne 
doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu. 

8.14 Klient neposkytuje žádné zálohové platby; výslovně se vylučuje využití 
ustanovení § 20 odst. 3 Zákona o advokacii. Veškeré platby budou probíhat 
výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této 
měně. 

 

9.

 VÝZVA K PLNĚNÍ 

9.1 Na veškeré Právní služby, které budou poskytovány na základě této Smlouvy, se 
budou vztahovat práva a povinnosti Smluvních stran vymezené v této Smlouvě. 

9.2 Výzvu k plnění  jednotlivých Právních služeb zašle Klient Advokátovi 

9.2.1 písemně na adresu jeho sídla (popř. jinou předem určenou kontaktní 
adresu) nebo  

9.2.2 datovou zprávou nebo  

9.2.3 e-mailem opatřeným zaručeným elektronickým podpisem na e-
mailovou adresu uvedenou v této Smlouvě (popř. jinou předem 
určenou kontaktní e-mailovou adresu)  

 



 

9.3 Ve Výzvě budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci plnění : 

a) označení Smluvních stran, 
b) číslo této Smlouvy, 
c) specifikaci požadovaného plnění, 
d) kontaktní osobu Klienta, 
e) požadovaný termín poskytnutí plnění a předání požadovaných 

výstupů tohoto plnění, 
f) případně další nezbytné údaje. 

 
 

10.

 ZÁVAZKY ADVOKÁTA 

10.1 Advokát je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich 
mezích příkazy Klienta. 

10.2 Advokát je při poskytování Právního poradenství povinen postupovat s 
náležitou odbornou péčí, chránit práva a zájmy Klienta.  

10.3 Advokát je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich 
rámci uplatnit v zájmu Klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za 
prospěšné. 

10.4 Advokát se zavazuje poskytovat plnění dle potřeb Klienta také v nutných 
případech i mimo pracovní dny bez nároku na zvýšení Jednotkové ceny, resp. 
Odměny. 

10.5 Advokát je povinen poučit Klienta o jeho oprávněných nárocích a lhůtách, v 
nichž je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a 
jiných předpisů, souvisejících s poskytováním Právních služeb dle této Smlouvy. 

10.6 Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s poskytováním Právního poradenství, ledaže by šlo o 
skutečnosti nepochybně obecně známé. Povinnost mlčenlivosti se obdobně 
vztahuje i na spolupracovníky či zaměstnance Advokáta, včetně koncipientů. 
Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit pouze Klient svým písemným 
prohlášením adresovaným Advokátovi. Závazek Advokáta k zachovávání 
mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této Smlouvy. 

10.7 Klient bere na vědomí, že se Advokát může v souladu s § 26 odst. 1. zákona č. 
85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
advokacii“), dát v rámci svého pověření zastoupit i jiným advokátem.  

10.8 Advokát je povinen Klienta písemně či elektronickou cestou informovat, pokud 
se v souladu s § 26 zákona o advokacii nechá při poskytování Právního 
poradenství dle této Smlouvy zastupovat jiným advokátem. Je-li Advokátem 
společnost ve smyslu zákona o advokacii, pak se povinnost dle předchozí věty 
nevztahuje na zastupování společníky Advokáta či jeho zaměstnanci – advokáty 
a vykonává-li Advokát advokacii ve sdružení dle zákona o advokacii, tak se 



 

povinnost dle věty první tohoto odstavce Smlouvy nevztahuje na zastupování 
advokáty vykonávajícími advokacii ve sdružení s Advokátem. 

10.9 Požadavky na Realizační tým, resp. jeho jednotlivé členy, jsou plně aplikovatelné 
i na případného zástupce Advokáta. 

10.10 Advokát není oprávněn účtovat činnosti, které vznikly z důvodu nesprávného 
jednání Advokáta, a není oprávněn účtovat činnosti které Klient, byť 
konkludentně, neschválil.   

10.11 Advokát se zavazuje nebýt v konfliktu zájmů ve vztahu ke Klientovi v rámci 
plnění této Smlouvy. Advokát se zavazuje při využití postupu dle § 26 zákona o 
advokacii zabezpečit splnění povinnosti dle předchozí věty i svým zástupcem.  

10.12 Advokát je povinen po celou dobu účinnosti této Smlouvy disponovat platným 
zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu.  

 

11.

 ZÁVAZKY KLIENTA 

11.1 Klient je povinen předat včas Advokátovi veškeré informace a listinné podklady, 
jež jsou nutné k řádnému poskytování Právního poradenství či právních služeb. 

11.2 Klient je povinen poskytovat Advokátovi i jinou nezbytnou součinnost 
potřebnou pro řádné poskytování Právního poradenství právních služeb. 

 
 

12.

 ODPOVĚDNOST ZA VADY 

12.1 Odpovědnost za vady, kvalitu, jakost a nároky z ní vyplývající se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a Zákona o advokacii.  

12.2 V případě, že poskytnuté plnění nebude uskutečněno v souladu s touto 
Smlouvou, je Klient oprávněn požádat o zjednání nápravy na náklady Advokáta. 

12.3 Advokát je povinen sjednat nápravu vadného plnění neprodleně. 

 

13.

 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

13.1 Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobili v souvislosti s 
poskytováním příslušných Právních služeb. Advokát odpovídá za škodu 
způsobenou Klientovi i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s 
poskytováním příslušných Právních služeb některým z členů Realizačního týmu. 

13.2 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.  

13.3 Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující 
odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 



 

k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost. 

 

14.

 POJIŠTĚNÍ 

14.1 Advokát prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou 
Klientovi nebo třetím osobám v souvislosti s poskytováním právních služeb  dle 
této Smlouvy minimálně do výše 1.000.000,--Kč (slovy: jeden milion korun 
českých) za jednu pojistnou událost. Advokát prohlašuje, že bude pojištěn pro 
případ odpovědnosti za škodu způsobenou Klientovi po celou dobu účinnosti 
této Smlouvy nejméně v rozsahu uvedeném v tomto ustanovení. 

14.2 Advokát je povinen na žádost Klienta předložit Klientovi ve lhůtě 5 pracovních 
dnů prostou kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, z nichž bude 
zřejmé splnění výše uvedených podmínek. 

 
 

15.

 MLČENLIVOST A DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

15.1 Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozví v souvislosti s poskytováním Právních služeb Klientovi podle této 
Smlouvy, ve smyslu ustanovení § 21 Zákona o advokacii. Tato povinnost trvá i 
po skončení platnosti této Smlouvy ve smyslu Zákona o advokacii a stavovských 
předpisů České advokátní komory. 

15.2 Advokát se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této Smlouvy, 
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti, nebude využívat při poskytování 
právních služeb jiným klientům. 

15.3 Pro účely této Smlouvy se za důvěrné nepokládají informace, které: 

a) jsou nebo se stanou veřejně dostupnými (jinak než na základě 
neoprávněného sdělení nebo užití), nebo 

b) poskytne některé ze Smluvních stran třetí osoba, jež je 
oprávněna zpracovávat takové informace a má zákonné právo 
takové informace zpřístupňovat nebo používat. 

15.4 Za oprávněně poskytnuté důvěrné informace se považují ty, jež byly učiněny : 

a) s předchozím písemným souhlasem příslušné Smluvní strany, 
nebo  

b) v souladu s požadavky příslušných právních předpisů (včetně 
práva Klienta zveřejnit tuto Smlouvu v souladu se ZZVZ, resp. 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění),  

c) v souladu s požadavky platných účetních předpisů,  
d) na základě rozhodnutí příslušného soudu, nebo  



 

e) pokud to tato Smlouva výslovně umožňuje. 

15.5 Advokát nese plnou odpovědnost za případné porušení Zákona o ochraně 
osobních údajů z jeho strany. 

15.6 Advokát se zavazuje uhradit Klientovi či třetí straně, kterou porušením 
povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené 
poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. 

15.7 Veškeré povinnosti či závazky zde uvedené se vztahují rovněž na členy 
Realizačního týmu, či jakéhokoli zástupce Advokáta.  

 

16.

 SMLUVNÍ POKUTY 

16.1 Za porušení povinnosti mlčenlivosti, ochrany informací a osobních údajů 
stanovené v této Smlouvě se Advokát zavazuje Klientovi uhradit smluvní 
pokutu ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ takového porušení.  

16.2 Za každý, byť i započatý den prodlení Advokáta s řádným a bezvadným plněním 
povinností stanovených touto Smlouvou, je Advokát povinen uhradit Klientovi 
smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč.  

16.3 V případě, že Advokát poruší povinnost mít uzavřené pojištění ve výši sjednané 
touto Smlouvou po celou dobu trvání Smlouvy či Advokát nedoloží existenci 
platného pojištění, je povinen zaplatit Klientovi smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč, a to za každý den, kdy pojištění nebylo sjednáno nebo za každý jednotlivý 
den trvání nesplnění povinnosti doložit existenci platného pojištění. 

16.4 Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručené výzvy k 
jejímu uhrazení Advokátovi. Dnem splatnosti se rozumí den připsání příslušné 
částky na účet Klienta uvedený výše v této Smlouvě.  

16.5 Zaplacení smluvní pokuty dle tohoto článku nemá vliv na případné uplatnění 
náhrady škody, a to v její plné výši.  

16.6 Při nedodržení termínu splatnosti faktury je Advokát oprávněn požadovat po 
Klientovi úrok z prodlení z oprávněně vyfakturované Odměny či její části, a to 
ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

 

17.

 UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

17.1 Tato Smlouva může být ukončena:  

17.1.1 dohodou Smluvních stran;  

17.1.2 odstoupením od Smlouvy v souladu se Zákonem o advokacii;  

17.1.3 výpovědí ze strany Klienta, a to i bez udání důvodů, s výpovědní 
dobou v délce 1 kalendářního měsíce; výpovědní doba počne běžet 



 

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi Advokátovi;  

17.1.4 Klient může ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí bez 
výpovědní doby s účinností dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi Advokátovi výhradně, jestliže:  

a) Advokát závažným způsobem poruší své povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy a závadný stav přes písemnou 
výzvu Klienta neodstraní v přiměřené lhůtě; nebo  

b) Klient neobdrží pro plnění svých závazků z této Smlouvy 
potřebné finanční prostředky.  

 
 
 

18.

 PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

18.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu realizace veřejné zakázky 
pro výběr TDS. Dojde-li k vyčerpání prostředků určených na tuto Smlouvu dříve, 
končí tato Smlouva dnem vyčerpání prostředků. 

18.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), zajistí Klient. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 

18.3 Smlouva je účinná dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS. 

 

19.

 SALVÁTORSKÁ KLAUZULE 

19.1 V případě, že budou některá ustanovení této Smlouvy zrušená, neplatná či 
nevynutitelná, nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé Smlouvy. 

19.2 Smluvní strany se zavazují nahradit zrušené, neplatné nebo nevynutitelné 
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 
vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celku. Analogicky 
bude postupováno, jestliže se ukáže, že Smlouva obsahuje mezery. V případě, že 
takováto mezera nemůže být vyplněna výkladem, Smluvní strany jsou povinny 
spolupracovat na vytvoření odpovídajícího dodatku k této Smlouvě. 

 
 
 



 

20.

 ROZHODNÉ PRÁVO. 

20.1 Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato Smlouva a právní vztahy založené 
touto Smlouvou budou řídit právním řádem České republiky. 

 

21.

 SPORY 

21.1 Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi  
Smluvními stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti 
s touto Smlouvou. Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, bude spor 
předložen k rozhodnutí příslušnému soudu v České republice. Arbitrážní řízení 
je vyloučeno. 

 
 
 

22.

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

22.1 Změny a doplňky této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků, 
které se po podpisu oběma Smluvními stranami stávají nedílnou součástí této 
Smlouvy. 

22.2 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.  

22.3 Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a jejích jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu, a to oběma 
Smluvními stranami. 

22.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena 
v Centrální evidenci smluv (CES) vedené Klientem, která je veřejně přístupná a 
která obsahuje údaje o Smluvních stranách, číselné označení této Smlouvy, 
datum jejího podpisu a text této Smlouvy. 

22.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

22.6 V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2537 ze dne 06. 11. 2023, o 
zajišťování externích Právních služeb v podmínkách Hlavního města Prahy a 
Magistrátu hlavního města Prahy je uzavření této Smlouvy v plné kompetenci 
ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hlavního města Prahy nebo vedoucího 
sekretariátu zvláštní organizační jednotky Magistrátu hlavního města Prahy.  

22.7 Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Klient je 



 

povinným subjektem, a pro tento účel si sjednávající, že obě souhlasí s 
poskytováním veškerých informací obsažených v této Smlouvě žadatelům. 

22.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, se Smlouvou 
souhlasí a na důkaz toho připojují své elektronické  podpisy. 

 

 

 

 

 

……………………………. ……………………………. 

Advokát  Klient 

 
Podepsáno elektronicky 


		2024-01-30T17:53:20+0000


		2024-02-01T12:00:08+0100
	JUDr. Jakub Kotrba




